
Alpina

Alpina je synonymem pro vyšlechtěná BMW, přičemž úpravy se neměří velikostí, počtem křídel a 
prodloužením rozvorů, ale množstvím kilowat hodinářsky složených motorů a převodovek, litými koly, 
laděním podvozků, decentními doplňky, a na bocích pečlivě přelakovanou karoserií s šípovitým 
nenápadným pruhem na bocích. Bývalý závodník Burkard Bovensiepen má zkušeností na rozdávání. 
Vždyť mnozí z nás zadržovali dech při jeho průjezdech brněnskými kohoutovickými zatáčkami. 
Bovensiepenova Alpina je moderním, vysoce specializovaným podnikem s třicetiletou existencí a úzkým 
sepjetím se závody cestovních vozů. Za rok vyprodukuje 500 krasavců s cenou od 70 do 193 tisíc marek 
za kus. Alpina B3 3,2 je konverzí BMW řady 328i s karoseriemi sedan, kupé a kombi. Šestiválec nabízí 
195 kW a rychlost až 260 km/h. Alpina B8 4.6 je původem kabriolet 328i, ale s V8 válcem 4,6 litru, 245 
kW a 270 km/h. Alpina B10 V8 vznikla ze sedanu 540i. Má 250 kW a rychlost až 275 km/h. Králem je 
velký sedan Alpina B12 5,7 E-KAT v motorem V12, který má největší výkon 285 kW a rychlost přes 280 
km/h.


